
  

Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy v Praze 
 

Zápis ze 2. zasedání konaného dne 13. 3. 2006  

Přítomni: J. Honegr, P. Hořínková, K. Hrušková, mgr. Hübl, dr. Jílek, M. Jungmann, dr. 
Karlíčková, dr. Kastner, dr. Kotlářová, P. Los, dr. Siatka, dr. Šatínský, I. Šenitková, dr. 
Šimůnek, V. Šumpichová, doc. Trejtnar, dr. Vávrová, mgr. Valášková, doc. Zatloukal, F. 
Zemek 

Hosté: doc. Hrabálek, doc. Dušek, prof. Lázníček, doc. Pour, ing. Šlamborová  
Omluveni: ing. Kubíček, mgr. Křoustek  
Navržený program: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Vystoupení děkana 
3. Schvalování Vědecké rady FaF 
4. Organizační záležitosti AS ( „schůzovní“ den, kalendář zasedání AS na letní semestr, 

zavedení komisí/ pracovních skupin) 
5. Různé 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájila předsedkyně senátu dr. Kotlářová ve 13.30 hod. (ukončeno v 15.10 hod). 

Usnesení 2-1: AS schvaluje pořad jednání. (Hlasování: jednomyslně.) 

2. Vystoupení děkana 

Doc. Hrabálek, děkan FaF informoval senát o zasedání rozšířeného kolegia rektora (představení 
prorektorů - dosud nevybrán prorektor pro zahraničí, příprava rozpočtu UK – není ještě definitivní, 
kreditní systém – od nového akad. roku bude). Příkazem děkana bude dán nový Řád výpočetní 
techniky. Bude jednání u hejtmana P. Bradíka o Farmaceutickém muzeu v Kuksu. Informace o 
Lékárnickém sněmu, který byl dne 11.3. 2006 v Praze - premiér Paroubek je ochoten vést jednání 
s lékárníky za předpokladu, že si nebudou klást podmínky. Informace o počtu přihlášených 
uchazečů ke studiu ve všech formách studia i oborech. 

Usnesení 2-2: AS bere na vědomí vystoupení děkana.  

3. Schvalování Vědecké rady FaF 

Doc. Hrabálek, děkan FaF seznámil AS s návrhem na složení Vědecké rady FaF a blíže představil 
navrhované mimofakultní zástupce.  
Rozprava: na dotaz doc. Zatloukala, zda není prof. Květina čestným členem Vědecké rady, 
odpověděl doc. Dušek, že je jediným emeritním profesorem naší fakulty. 
Volební komise pro volby do VR – doc. Zatloukal, předseda; dr. Kastner, F. Zemek 
Výsledek hlasování: 
Odevzdáno 20 hlasovacích lístků, všechny platné. Po provedení tajného hlasování volební komise 
vyhlásila výsledky hlasování. Děkan poděkoval AS za schválení VR 
 
Usnesení 2-3: AS schvaluje složení Vědecké rady ve  znění předloženém děkanem. Složení VR a 
počty hlasů u jednotlivých členů jsou uvedeny v Příloze tohoto zápisu. 

 1



  

4. Organizační záležitosti AS ( „schůzovní“ den, kalendář zasedání AS na letní semestr, 

zavedení komisí/ pracovních skupin) 

Rozprava: Návrh, aby zástupci studentského sboru byli v době zasedání AS uvolněni z výuky bez 

náhrady. (Hlasování: jednomyslně.) Návrh byl přijat. Bude probráno s vedením FaF. 

dr. Šimůnek: návrh na zavedení komise AS pro vědu a výzkum. 

(Hlasování: 2 pro – 7 proti – 11 zdrželi se) Návrh nebyl přijat. 

Návrh na přejmenování pedagogické komise AS na studijní komisi. 

(Hlasování: 17 pro – 1 proti – 2 zdrželi se) Návrh byl přijat. 

Byly projednány jednotlivé komise AS a jejich složení. Na první schůzce komise bude zvolen 
předseda komise. 
Usnesení 2-4: AS schvaluje: 

Pravidelný den pro zasedání AS: středa od 14.00 hod. (nebude-li určeno výjimečně jinak) 

Harmonogram zasedání AS na letní semestr: 26.4., 24.5., 27.6. 2006 (Hlasování: jednomyslně.) 

Komise AS: Ekonomická - K. Hrušková, M. Jungmann, dr. Karlíčková, ing. Kubíček, dr. Šatínský, 

doc. Trejtnar 

Legislativní - J. Honegr, dr. Kotlářová, P. Los 

Studijní - P. Hořínková, dr. Jílek, dr. Kastner, I. Šenitková, dr. Šimůnek, F. Zemek 

Usnesení 2-5: AS vyhlašuje: 

Volby do AS pro zástupce studentů 4. ročníku. Garance – stávající členové AS ze 4. ročníku. 

5. Různé 

Doc. Dušek informoval o návrhu na vytvoření společné katedry tělesné výchovy pro FaF a LF UK 

v Hradci Králové. Sloučení musí vyslovit rektor a schválit AS UK. 

dr. Kotlářová: zápisy ze zasedání AS budou zpracovány co nejdříve, aby byly k dispozici v souladu 

s Volebním a jednacím řádem AS (do 1 týdne od zasedání). Zapisovatelka bude dr. Karlíčková, 

zápis zpracuje dr. Kotlářová a bude dán k připomínkování členům AS.   

doc. Zatloukal: zápisy ze zasedání AS  a vnitřní předpisy FaF by měly být zveřejněny na webu. 

dr. Jílek: dotaz na harmonogram přechodu na kreditní systém, ohodnocení jednotlivých předmětů 

kredity – bude zodpovězeno na příštím zasedání AS. 

Dotaz na nový studijní a zkušení řád UK – závisí na AS UK, dosud se projednává. 

dr. Kotlářová: návrh na pozvání zástupců FaF v AS UK jako hostů na zasedání AS FaF. 

(Hlasování: 19 pro – 1 proti –) Návrh byl přijat. 

Usnesení 2-5: na zasedání AS FaF budou jako hosté zváni členové AS UK. 

 
 

Zapsala: dr. Karlíčková, dr. Kotlářová                                                               Ověřil: AS FaF 

 2



  

Příloha zápisu ze 2. zasedání AS FaF: Volba Vědecké rady FaF UK v Hradci Králové dne 13.3.2006 
 
ANO NE Jméno 
20 0 Ing. Otakar Divíšek - Magistrát města Hradec Králové 
20 0 Doc. RNDr. Pavel Doležal, CSc. 
19 1 Prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc. 
19 1 Doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc. 
19 1 Prof. RNDr. Ing. Stanislav Ďoubal, CSc. 
19 1 Prof. MUDr. Zdeněk Fendrich, CSc. 

20 0 Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. - Fakultní nemocnice, Hradec Králové 

20 0 Prof. RNDr. Antonín Holý, DrSc., Dr.h.c. - ÚOCHAB AVČR, Praha 

19 1 PharmDr. Lubomír Chudoba - Česká lékárnická komora, Praha 
19 1 Prof. RNDr. Luděk Jahodář, CSc. 
19 1 PharmDr. Miroslav Janoušek - ZENTIVA, a.s., Praha 
18 2 Prof. RNDr. Rolf Karlíček, DrSc. 
20 0 Doc. RNDr. Jiří Klimeš, CSc. 
15 5 Prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc. 

18 2 
Prof. RNDr. Dr.h.c. Jaroslav Květina, DrSc. - Ústav experimentální 
biofarmacie, Hradec Králové 

19 1 Prof. PharmDr. Ing. Milan Lázníček, CSc. 

20 0 
MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA - Institut postgraduálního vzdělávání ve 
zdravotnictví, Praha 

18 2 
Prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc. - Fakulta chemicko-technologická Univerzity 
Pardubice 

19 1 Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. - Univerzita Hradec Králové 

20 0 
Prof. RNDr. Dušan Mlynarčík, DrSc. - Farmaceutická fakulta Univerzity 
Komenského, Bratislava 

20 0 
Prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc. - Lékařská fakulta Univerzity Karlovy, 
Hradec Králové 

19 1 PharmDr. Jaroslav Polách - Grémium majitelů lékáren, Praha 
19 1 Doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc. 
19 1 Doc. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

20 0 
Plk. doc. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. - Fakulta vojenského 
zdravotnictví Univerzity obrany, Hradec Králové 

20 0 Doc. RNDr. Vladimír Semecký, CSc. 
20 0 Doc. RNDr. Petr Solich, CSc. 
19 1 Doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 
17 3 Prof. RNDr. Karel Waisser, DrSc. 

20 0 
Doc. RNDr. Milan Žemlička, CSc. - Farmaceutická fakulta Veterinární a 
farmaceutické univerzity, Brno 

 

 3


	 

